
 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

      DECRETO            Nº 1257 /2015 
     DE  23  DE  NOVEMBRO  DE  2015. 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR. 

 

 

   MOHSEN HOJEIJE, Prefeito Municipal de Juquiá, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

DECRETA: 
 

   Art. 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito 
adicional no valor de R$ 2.676.135,39 (Dois Milhões, Seiscentos e 

Setenta e Seis Mil, Cento e Trinta e Cinco Reais e Trinta e Nove 
centavos), conforme autorização da Lei Municipal nº 668/2014, art.18º, III 

e ao item III, art. 43 da Lei Federal 4.320/64, para suplementar a (s) 
dotação (ões) orçamentária(s) abaixo discriminada: 

 

02.01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL VALOR 

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  

04.122.0002.2002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO 
PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(02) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL 

110.886,59 

 TOTAL 110.886,59 

 

02.02 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
NEGÓCIOS JURÍDICOS 

VALOR 

02.02.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
NEGÓCIOS JURÍDICOS 

 

02.061.0003.2006 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(21) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL 

49.978,87 

(22) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.506,48 

 TOTAL 56.485,35 

 

02.03 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

VALOR 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

02.03.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

 

04.122.0004.2008 MANUTENÇÃO DEPTO GOVERNO E 
ADMINISTRAÇÃO 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(28) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL 

161.261,95 

 TOTAL 161.261,95 

 

02.03 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

VALOR 

02.03.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

 

04.123.0004.2046 PROVENTOS E PENSÕES DIVERSAS  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(39) 3.1.90.01 APOSENTADORIAS, RESERVA 
REMUNERADA E REFORMAS 

25.572,45 

(40) 3.1.90.05 Outros Benefícios Previdenciários do 
servidor ou do militar 

11.005,64 

 TOTAL 36.578,09 

 

02.04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

FAZENDA 

VALOR 

02.04.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
FAZENDA 

 

04.123.0005.2014 MANUTENÇÃO DA CONTABILIDADE  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(44) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

52.024,79 

 TOTAL 52.024,79 

 

02.04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

FAZENDA 

VALOR 

02.04.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

FAZENDA 

 

04.123.0005.2015 MANUTENÇÃO DA TRIBUTAÇÃO  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(49) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL 

44.095,21 

 TOTAL 44.095,21 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

VALOR 

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 

SERVIÇOS MUNICIPAIS 

 

15.451.0015.2018 MANUTENÇÃO DO PLANEJAMENTO E  

URBANISMO 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(83) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

123.024,48 

(84) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 29.642,89 

 TOTAL 152.667,37 

 

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

VALOR 

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

 

15.452.0015.2099 MANUTENÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA 

MUNICIPAL 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(95) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

288.215,97 

(96) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 58.700,88 

 TOTAL 346.916,85 

 

02.06 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E 
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 

VALOR 

02.06.00 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E 
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 

 

15.452.0016.2019 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 

MUNICIPAIS E TRANSP. 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(108) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

400.793,98 

 TOTAL 400.793,98 

 

02.07 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

VALOR 

02.07.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E 

 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

20.606.0045.2092 MANUTENÇÃO DEPTO. AGRICULTURA  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(113) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL 

66.859,76 

 TOTAL 66.859,76 

 

02.09 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE 

VALOR 

02.09.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE 

 

18.541.0044.2090 MANUTENÇÃO DEPTO. MEIO AMBIENTE  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(134) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

3.534,34 

 TOTAL 3.534,34 

 

02.13 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

ESPORTES E LAZER 

VALOR 

02.13.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

ESPORTES E LAZER 

 

27.812.0042.2088 MANUTENÇÃO DEPTO. ESPORTES  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(216) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

46.769,69 

(217) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.470,00 

 TOTAL 52.239,69 

 

02.15 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

VALOR 

02.15.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0017.2020 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 
SAÚDE 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(226) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

62.968,94 

 TOTAL 62.968,94 

 
 

 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0019.2025 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE 

DA FAMILIA - PSF 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(240) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

76.170,00 

(242) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.090,53 

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE 
CONVÊNIOS FEDERAIS 

 

(241) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

120.938,03 

 TOTAL 207.198,56 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0020.2028 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO 

PSICOSSOCIAL - CAPS 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(248) 3.1.90.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

250,00 

 TOTAL 250,00 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0021.2029 IMPLANTAÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À 
SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE CONVÊNIOS 
FEDERAIS 

 

(254) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

2.694,32 

(255) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.500,00 

 TOTAL 5.194,32 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0022.2031 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE 

REABILITAÇÃO 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(256) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL 

1.861,43 

(257) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.500,00 

 TOTAL 4.361,43 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0023.2032 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA 
DE SAUDE 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(261) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL 

121.058,75 

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE 

CONVÊNIOS FEDERAIS 

 

(262) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL 

143.468,89 

(264) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 109.213,87 

 TOTAL 373.741,51 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0026.2037 PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - PACS 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(272) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL 

136,75 

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE 

CONVÊNIOS FEDERAIS 

 

(273) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

95.514,70 

(275) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 39.583,33 

 TOTAL 135.234,78 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0027.2039 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(279) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

112.668,33 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 TOTAL 112.668,33 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0051.2103 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(289) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

26.493,75 

 TOTAL 26.493,75 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.302.0024.2034 MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(301) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL 

250,00 

 TOTAL 250,00 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.304.0018.2023 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(308) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL 

44.238,69 

 TOTAL 44.238,69 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.305.0018.2021 PROGRAMA VIGILÂNICA E PROMOÇÃO 
DA SAÚDE 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(316) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL 

40.527,13 

 TOTAL 40.527,13 

 

 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

02.17 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

JUVENTUDE 

VALOR 

02.17.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

JUVENTUDE 

 

08.244.0031.2063 MANUTENÇÃO DEPTO. DESENV. 

SOCIAL 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(324) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

102.654,34 

 TOTAL 102.654,34 

 

02.18 FMAS - FUNDO MUNICIPAL 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALOR 

02.18.00 FMAS - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

08.241.0034.2076 APOIO AO IDOSO  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(339) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.839,31 

 TOTAL 2.839,31 

 

02.18 FMAS - FUNDO MUNICIPAL 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALOR 

02.18.00 FMAS - FUNDO MUNICIPAL 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

08.243.0032.2064 MANUTENÇÃO ABRIGO MUNICIPAL  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(348) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

7.032,34 

(349) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.145,00 

 TOTAL 12.177,34 

 

02.18 FMAS - FUNDO MUNICIPAL 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALOR 

02.18.00 FMAS - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 

08.244.0033.2073 MANUTENÇÃO DO C.R.A.S.  



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(391) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
PESSOAL CIVIL 

3.225,48 

(392) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.297,50 

 TOTAL 8.522,98 

 

02.19 FSS - FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDARIEDADE 

VALOR 

02.19.00 FSS - FUNDO SOCIAL DE 

SOLIDARIEDADE 

 

08.244.0035.2081 MANUTENÇÃO DO F.S.S.  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(413) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL 

52.470,01 

 TOTAL 52.470,01 

 
   Art. 2º - Os recursos para a abertura do presente crédito 

serão provenientes da anulação parcial das dotações abaixo discriminada. 
 

02.01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL VALOR 

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  

04.122.0002.1003 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO 

PAÇO MUNICIPAL 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(01) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 

 TOTAL 1.000,00 

 

02.01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL VALOR 

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  

04.122.0002.2002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO 

PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(07) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

585,00 

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

(03) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11.948,77 

 TOTAL 12.533,77 

 

02.01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL VALOR 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  

04.122.0030.2003 MANUTENÇÃO DO PROCON  

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(08) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

 TOTAL 1.000,00 

 

02.01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL VALOR 

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  

06.182.0049.2098 PROGRAMA GESTÃO DE RISCOS E 

RESPOSTA A DESASTRE 

 

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(11) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

 TOTAL 1.000,00 

 

02.01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL VALOR 

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  

11.334.0009.2005 MANUTENÇÃO DO BANCO DO POVO  

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(15) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

(16) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

 TOTAL 2.000,00 

 

02.01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL VALOR 

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  

23.695.0048.2097 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA "JUQUIÁ 

TURÍSTICA" 

 

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(18) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

(19) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

(20) 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 1.000,00 

 TOTAL 3.000,00 

 

02.02 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
NEGÓCIOS JURÍDICOS 

VALOR 

02.02.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
NEGÓCIOS JURÍDICOS 

 

02.061.0003.2006 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

JURÍDICO 

 

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(23) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 3.220,65 

 TOTAL 3.220,65 

 

02.03 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

VALOR 

02.03.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

 

04.122.0004.2008 MANUTENÇÃO DEPTO GOVERNO E 

ADMINISTRAÇÃO 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(33) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

1.900,00 

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

(29) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.625,62 

 TOTAL 17.525,62 

 

02.03 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

VALOR 

02.03.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

 

04.122.0004.2010 ORGANIZAÇÃO DO ARQUIVO GERAL  

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(35) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

(36) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

4.000.00 DESPESA DE CAPITAL  

(38) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

3.000,00 

 TOTAL 5.000,00 

 

02.03 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

VALOR 

02.03.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

 

04.126.0004.2011 CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO C.P.D.  

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(43) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

1.140,00 

 TOTAL 1.140,00 

 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

02.04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

FAZENDA 

VALOR 

02.04.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
FAZENDA 

 

04.123.0005.2014 MANUTENÇÃO DA CONTABILIDADE  

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(45) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.644,48 

 TOTAL 5.644,48 

 

02.04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
FAZENDA 

VALOR 

02.04.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
FAZENDA 

 

04.123.0005.2015 MANUTENÇÃO DA TRIBUTAÇÃO  

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(50) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.440,73 

(52) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

 TOTAL 2.440,73 

 

02.04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
FAZENDA 

VALOR 

02.04.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
FAZENDA 

 

04.123.0005.2022 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE 
FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(54) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

 TOTAL 1.000,00 

 

02.04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

FAZENDA 

VALOR 

02.04.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
FAZENDA 

 

04.123.0010.1004 MODERNIZAÇÃO DA TRIBUTAÇÃO  

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(59) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

115.000,00 

 TOTAL 115.000,00 

 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 

SERVIÇOS MUNICIPAIS 

VALOR 

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
MUNICIPAIS 

 

15.451.0011.1005 EXTENSÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO  

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(60) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 

01.00 FONTE 06 - OUTRAS FONTES DE 

RECURSOS 

 

(61) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 7.952,00 

 TOTAL 8.952,00 

 

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

VALOR 

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

 

15.451.0012.2017 MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO  

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 06 - OUTRAS FONTES DE 

RECURSOS 

 

(67) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 73.934,37 

(68) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PF 

35.423,11 

(69) 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PJ 

546.327,98 

 TOTAL 655.685,46 

 

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

VALOR 

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

 

15.451.0015.1009 PAVIMENTAÇÃO, CANALIZAÇÃO E 
DRENAGEM EM VIAS PÚBLICAS 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(70) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 51.132,07 

01.08 FONTE 02 - RECURSOS DE 
CONVÊNIOS ESTADUAIS 

 

(71) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  65.521,00 

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE 
CONVÊNIOS FEDERAIS 

 

(72) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 54.748,09 

01.00 FONTE 06 - OUTRAS FONTES DE  



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

RECURSOS 

(73) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.081,00 

 TOTAL 172.482,16 

 

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 

SERVIÇOS MUNICIPAIS 

VALOR 

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 

MUNICIPAIS 

 

15.451.0015.1011 CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTE  

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(75) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 

 TOTAL 1.000,00 

 

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 

SERVIÇOS MUNICIPAIS 

VALOR 

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 

MUNICIPAIS 

 

15.451.0015.1012 AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO  

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(77) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 

(78) 4.4.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1.000,00 

 TOTAL 2.000,00 

 

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 

SERVIÇOS MUNICIPAIS 

VALOR 

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 

SERVIÇOS MUNICIPAIS 

 

15.451.0015.1027 REFORMA EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS  

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(79) 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PJ 

1.000,00 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

(82) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 2.289,52 

01.08 FONTE 02 - RECURSOS DE 
CONVÊNIOS ESTADUAIS 

 

(81) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 54.601,00 

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE 
CONVÊNIOS FEDERAIS 

 

(80) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 43.264,00 

 TOTAL 101.154,52 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 

SERVIÇOS MUNICIPAIS 

VALOR 

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
MUNICIPAIS 

 

15.451.0015.2018 MANUTENÇÃO DO PLANEJAMENTO E  
URBANISMO 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(89) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

1.500,00 

 TOTAL 1.500,00 

 

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

VALOR 

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

 

15.452.0012.1006 CONSTRUÇÃO/IMPLANTAÇÃO DE 
DISPOSITIVOS ORIENTADORES E DE 

SEGURANÇA 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 06 - OUTRAS FONTES DE 

RECURSOS 

 

(90) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 620.000,00 

(91) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

219.260,00 

 TOTAL 839.260,00 

 

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

VALOR 

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

 

15.452.0012.2100 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO NO 
TRANSITO 

 

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 06 - OUTRAS FONTES DE 
RECURSOS 

 

(92) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 79.100,00 

(93) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PF 

45.000,00 

(94) 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 45.000,00 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

PJ 

 TOTAL 169.100,00 

 

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 

SERVIÇOS MUNICIPAIS 

VALOR 

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
MUNICIPAIS 

 

15.452.0050.1028 MODERNIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 
OBRAS 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(101) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

3.500,00 

 TOTAL 3.500,00 

 

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

VALOR 

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

 

16.482.0014.1008 IMPLANTAÇÃO DE CONJUNTOS 
HABITACIONAIS 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(102) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 

(104) 4.4.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1.000,00 

01.00 FONTE 06 - OUTRAS FONTES DE 
RECURSOS 

 

(103) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.920,00 

 TOTAL 12.920,00 

 

02.06 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E 
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 

VALOR 

02.06.00 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E 

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 

 

15.452.0016.1010 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E 

EQUIPAMENTOS 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(105) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

899,60 

01.08 FONTE 02 - RECURSOS DE CONVÊNIOS 
ESTADUAIS 

 

(106) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

10.920,00 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 TOTAL 11.819,60 

 

 
 

02.06 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E 
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 

VALOR 

02.06.00 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E 
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 

 

15.452.0016.1029 REFORMA, MANUTENÇÃO, CONSTRUÇÃO 

DA GARAGEM MUNICIPAL 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(107) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 

 TOTAL 1.000,00 

 

02.06 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E 

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 

VALOR 

02.06.00 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E 
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 

 

15.452.0016.2019 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
MUNICIPAIS E TRANSP. 

 

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(109) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 83.897,62 

 TOTAL 83.897,62 

 

02.07 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

VALOR 

02.07.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

20.606.0045.2092 MANUTENÇÃO DEPTO. AGRICULTURA  

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(120) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

6.000,00 

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE CONVÊNIOS 
FEDERAIS 

 

(121) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

1.081,00 

 TOTAL 7.081,00 

 

02.07 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE VALOR 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

02.07.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

20.606.0046.1024 CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS PARA A ÁREA 

DA AGRICULTURA 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE CONVÊNIOS 

FEDERAIS 

 

(122) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 

 TOTAL 1.000,00 

 

02.08 FMDR - FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL 

VALOR 

02.08.00 FMDR - FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL 

 

20.601.0046.2093 MANUTENÇÃO DO AGRONEGÓCIO 

FAMILIAR 

 

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(125) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

 TOTAL 1.000,00 

 

02.09 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE 

VALOR 

02.09.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE 

 

17.512.0044.2091 CONTROLE AMBIENTAL E 

SANEAMENTO 

 

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(130) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PF 

1.000,00 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

(133) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 

01.08 FONTE 02 - RECURSOS DE 

CONVÊNIOS ESTADUAIS 

 

(132) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 104.370,25 

 TOTAL 106.370,25 

 

02.09 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE 

VALOR 

02.09.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO  



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

AMBIENTE 

18.541.0044.2090 MANUTENÇÃO DEPTO. MEIO AMBIENTE  

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(137) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

(140) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

1.000,00 

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE CONVÊNIOS 
FEDERAIS 

 

(139) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

10.920,00 

 TOTAL 12.920,00 

 

02.12 FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA VALOR 

02.12.00 FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA  

13.392.0029.1023 AQUISIÇÃO,  CONSTRUÇÃO E ADAPT. 

PREDIOS - CULTURA 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(206) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 

(207) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

6.924,00 

 TOTAL 7.924,00 

 

02.12 FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA VALOR 

02.12.00 FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA  

13.392.0029.2056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

CULTURAIS 

 

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(208) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
PESSOAL CIVIL 

1.088,00 

(211) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

 TOTAL 2.088,00 

 

02.12 FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA VALOR 

02.12.00 FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA  

13.392.0029.2057 APOIO AO CONSELHO E FUNDO MUNIC. 

CULTURA 

 

3.000.00  DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(214) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

(215) 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 1.000,00 

 TOTAL 2.000,00 

 

02.13 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

ESPORTES E LAZER 

VALOR 

02.13.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
ESPORTES E LAZER 

 

27.812.0042.2088 MANUTENÇÃO DEPTO. ESPORTES  

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(221) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

935,12 

 TOTAL 935,12 

 

02.14 FME - FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES VALOR 

02.14.00 FME - FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES  

27.812.0042.2089 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESPORTIVAS  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(222) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

 TOTAL 1.000,00 

 

02.14 FME - FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES VALOR 

02.14.00 FME - FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES  

27.812.0043.1020 CONSTR. REF. AMPL. ESPAÇOS 
ESPORTIVOS 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(225) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 

 TOTAL 1.000,00 

 

02.15 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.15.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0017.2020 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 
SAÚDE 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(227) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.482,81 

 TOTAL 8.482,81 

 

02.15 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.15.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0017.2101 MANUTENÇÃO DO CONSELHO  



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

MUNICIPAL DE SAUDE 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(231) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.250,00 

(232) 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 1.250,00 

 TOTAL 2.500,00 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0017.1021 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA 

SAUDE 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(233) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

3.250,00 

01.08 FONTE 02 - RECURSOS DE CONVÊNIOS 
ESTADUAIS 

 

(234) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

40.563,00 

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE CONVÊNIOS 

FEDERAIS 

 

(235) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

11.360,10 

 TOTAL 55.173,10 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0017.1025 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE 

UNIDADES DA SAUDE 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(236) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 3.250,00 

(239) 4.4.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1.250,00 

01.08 FONTE 02 - RECURSOS DE CONVÊNIOS 

ESTADUAIS 

 

(237) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 2.920,00 

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE CONVÊNIOS 
FEDERAIS 

 

(238) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 7.123,16 

 TOTAL 14.543,16 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

10.301.0019.2025 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE 

DA FAMILIA - PSF 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(242) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 34.917,40 

(244) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.250,00 

(245) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.250,00 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

(247) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

3.250,00 

 TOTAL 40.667,40 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0020.2028 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO 

PSICOSSOCIAL - CAPS 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(249) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00 

(252) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 3.250,00 

 TOTAL 4.250,00 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0022.2031 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE 
REABILITAÇÃO 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(258) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 3.250,00 

(259) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.250,00 

 TOTAL 4.500,00 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0023.2032 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DE 

SAUDE 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(263) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 20.503,41 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

(271) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

3.250,00 

 TOTAL 23.753,41 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0026.2037 PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE - PACS 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(276) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.250,00 

(277) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.250,00 

 TOTAL 2.500,00 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0027.2039 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(280) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.163,81 

(281) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.250,00 

(284) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.250,00 

 TOTAL 12.663,81 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0051.2103 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(290) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 22.201,00 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

(294) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

3.250,00 

 TOTAL 25.451,00 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.302.0024.2034 MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

(302) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00 

(304) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 3.250,00 

(305) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.250,00 

 TOTAL 5.500,00 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.304.0018.2023 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(309) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.265,51 

(310) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.250,00 

(312) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.250,00 

 TOTAL 17.765,51 

 

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR 

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.305.0018.2021 PROGRAMA VIGILÂNICA E PROMOÇÃO DA 
SAÚDE 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(317) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.282,60 

(320) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.250,00 

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE CONVÊNIOS 

FEDERAIS 

 

(321) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 3.000,00 

 TOTAL 8.532,60 

 

02.17 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

JUVENTUDE 

VALOR 

02.17.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
JUVENTUDE 

 

08.244.0031.2063 MANUTENÇÃO DEPTO.DESENV. SOCIAL  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(325) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.229,32 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

(335) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

541,00 

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE CONVÊNIOS 

FEDERAIS 

 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

(336) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

6.276,95 

 TOTAL 20.047,27 

 

02.18 FMAS - FUNDO MUNICIPAL 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALOR 

02.18.00 FMAS - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

08.241.0034.2076 APOIO AO IDOSO  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(338) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

PESSOAL CIVIL 

2.604,49 

(340) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

(343) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

 TOTAL 4.604,49 

 

02.18 FMAS - FUNDO MUNICIPAL 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALOR 

02.18.00 FMAS - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

08.243.0032.2064 MANUTENÇÃO ABRIGO MUNICIPAL  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 06 - OUTRAS FONTES DE 
RECURSOS 

 

(353) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 3.100,00 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 06 - OUTRAS FONTES DE 

RECURSOS 

 

(362) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

3.709,77 

 TOTAL 6.809,77 

 

02.18 FMAS - FUNDO MUNICIPAL 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALOR 

02.18.00 FMAS - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 

08.243.0032.2067 PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO 
TRABALHO INFANTIL - PETI 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(363) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

(365) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

 TOTAL 2.000,00 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

02.18 FMAS - FUNDO MUNICIPAL 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALOR 

02.18.00 FMAS - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 

08.244.0033.1018 CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS 

 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(370) 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00 

(371) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

1.000,00 

 TOTAL 2.000,00 

 

02.18 FMAS - FUNDO MUNICIPAL 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALOR 

02.18.00 FMAS - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

08.244.0033.2070 APOIO ÀS ENTIDADES SOCIAIS  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(375) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

(377) 3.3.90.36 OUTRO SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

 TOTAL 2.000,00 

 

02.18 FMAS - FUNDO MUNICIPAL 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALOR 

02.18.00 FMAS - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 

08.244.0033.2072 MANUT.OUTROS  PROJETOS SOCIAIS  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(382) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

(385) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE CONVÊNIOS 

FEDERAIS 

 

(384) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 697,00 

(387) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 697,00 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

(390) 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 697,00 

 TOTAL 4.091,00 

 

02.18 FMAS - FUNDO MUNICIPAL 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALOR 

02.18.00 FMAS - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 

08.244.0033.2073 MANUTENÇÃO DO C.R.A.S.  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(393) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

(396) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

 TOTAL 2.000,00 

 

02.18 FMAS - FUNDO MUNICIPAL 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALOR 

02.18.00 FMAS - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 

08.244.0033.2075 MANUTENÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
CMAS 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(404) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE CONVÊNIOS 
FEDERAIS 

 

(403) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 697,00 

(406) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 697,00 

 TOTAL 2.394,00 

 

02.19 FSS - FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDARIEDADE 

VALOR 

02.19.00 FSS - FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDARIEDADE 

 

08.242.0038.2084 ATENDIMENTO AOS PORTADORES DE 

DEFICIÊNCIAS 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(411) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

 TOTAL 1.000,00 

 

02.19 FSS - FUNDO SOCIAL DE VALOR 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

SOLIDARIEDADE 

02.19.00 FSS - FUNDO SOCIAL DE 

SOLIDARIEDADE 

 

08.244.0035.2081 MANUTENÇÃO DO F.S.S.  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(414) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.685,16 

(419) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 

4.000.00  DESPESA DE CAPITAL  

(423) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

1.000,00 

01.00 FONTE 06 - OUTRAS FONTES DE 

RECURSOS 

 

(424) 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

6.075,92 

 TOTAL 11.761,08 

 

02.19 FSS - FUNDO SOCIAL DE 

SOLIDARIEDADE 

VALOR 

02.19.00 FSS - FUNDO SOCIAL DE 

SOLIDARIEDADE 

 

08.244.0036.2082 ATIVIDADES DE NATUREZA CULTURAL  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 06 - OUTRAS FONTES DE 
RECURSOS 

 

(428) 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 2.800,00 

 TOTAL 2.800,00 

 

02.19 FSS - FUNDO SOCIAL DE 

SOLIDARIEDADE 

VALOR 

02.19.00 FSS - FUNDO SOCIAL DE 

SOLIDARIEDADE 

 

08.244.0037.2083 ATENDIMENTO ÀS VÍTIMAS DE 
CALAMIDADE PÚBLICA 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(429) 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

3.000,00 

 TOTAL 3.000,00 

 

02.19 FSS - FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDARIEDADE 

VALOR 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

02.19.00 FSS - FUNDO SOCIAL DE 

SOLIDARIEDADE 

 

08.244.0039.2085 OFERTA DE ALIMENTOS  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(430) 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1.250,00 

 TOTAL 1.250,00 

 

02.19 FSS - FUNDO SOCIAL DE 

SOLIDARIEDADE 

VALOR 

02.19.00 FSS - FUNDO SOCIAL DE 

SOLIDARIEDADE 

 

08.244.0040.2086 ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS DOS 
RECLUSOS 

 

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(431) 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1.000,00 

 TOTAL 1.000,00 

 

02.19 FSS - FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDARIEDADE 

VALOR 

02.19.00 FSS - FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDARIEDADE 

 

08.244.0041.2087 ATENDIMENTO AO MORADOR DE RUA  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(432) 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

1.000,00 

 TOTAL 1.000,00 

 

02.20 FMDCA - FUNDO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 

VALOR 

02.20 FMDCA - FUNDO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 

 

08.243.0032.2079 MANUTENÇÃO DO C.M.D.C.A.  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(437) 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 1.000,00 



 

 

 

Prefeitura Municipal de Juquiá 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA 
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 

www.juquia.sp.gov.br 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 TOTAL 1.000,00 

 

02.20 FMDCA - FUNDO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 

VALOR 

02.20 FMDCA - FUNDO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 

 

08.243.0032.2080 MANUTENÇÃO DO F.M.D.C.A.  

3.000.00 DESPESAS CORRENTES  

01.00 FONTE 01 - TESOURO  

(439) 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 

(442) 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 1.000,00 

 TOTAL 2.000,00 

 

Art. 3º - Este Decreto  entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 23 DE NOVEMBRO  2015. 

 

 

MOHSEN HOJEIJE 
Prefeito Municipal  

 
 

 
ANGELO ROSA VIEIRA 

Diretor do Departamento de Governo e Administração 
 

 
 

ALAN CESAR FERRARI 
Diretor do Departamento de Fazenda 

 
 

 
SÔNIA MÁRCIA HASE DE ALMEIDA BAPTISTA 

Diretora do Departamento de Negócios Jurídicos 
 


